
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 

 
 

 

COPIA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 75 DEL 01-07-2020 
 

 

 

Oggetto: NOMINA NUOVA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 73 del 01.07.2020 di revoca della Giunta 

Municipale; 

VISTO l’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, come modificata dalla L.R. n. 35/97, 

che disciplina la nomina della Giunta Comunale; 

CHE al comma 7 dell’art. 12 L.R. 7/1992 è previsto che il Sindaco nomini tra gli 

assessori il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento, nonché in caso 

di sospensione dell’esercizio della funzione adottata e che all’ottavo comma dell’art. 12 L.R. 

7/92 prevede la facoltà al Sindaco di delegare agli Assessori determinate sue attribuzioni; 

VISTA la legge regionale n. 3 del 03.04.2019, che al comma 1, dell’art. 1 prevede 

che nei comuni con popolazione compresa fra 10mila e 30mila abitanti il numero massimo 

degli assessori è di cinque;  

RILEVATO che con deliberazione del C.C. n. 34 del 12.09.2019 si è provveduto a 

modificare il comma 1, art. 19 del vigente statuto comunale, ai sensi della L.R. n. 3 del 3 

aprile 2019 adeguandolo, quindi, alla sopravvenienza legislativa; 

RILEVATO che la L.R. n. 3 di questo Comune a seguito delle modifiche apportate 

all’art. 33 L. 142/90 dall’art. 1 L.R. 11/2015, è composta da n. 5 assessori oltre il Sindaco; 

vedi 106/2019 
CHE occorre, conseguentemente, procedere alla ricostituzione dell’Organo esecutivo 

ai sensi del comma 9 dell’art. 12 della L.R. 7/1992;  

RICHIAMATA la nota di designazione alla carica di Assessore Comunale prot. n. 

13372 dell’01.07.2020 inviata a mezzo pec ai destinatari e riscontrata positivamente dagli 

stessi con note prot. nn. 13489, 13490, 13491, 13492 ,13493 dell’01.07.2020; 



Decreto SINDACO n.75 del 01-07-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 2 

VISTA la comunicazione relativa alle dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale 

del Sig. Vincenzo Coco prot. n. 13497/2020 e ritenuto per l’effetto poter procedere alla 

nomina pertanto procedere alla nomina dei nuovi componenti della Giunta Municipale; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e di 

incompatibilità di cui al D. Lgs nonché dichiarazione di cui alla L.R. n. 18/2018; 

CHE, ai sensi del comma 4 del predetto art. 12 L.R. 6/2011 la Giunta è composta in 

modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi.  

RITENUTO di dover provvedere contestualmente alla nomina del Vice Sindaco e alla 

attribuzione delle deleghe agli Assessori; 

RITENUTO provvedere in merito; 

VISTO l’Ordinamento Regionale EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DECRETA 

 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

DI NOMINARE, quali componenti della Giunta Municipale nella funzione di 

Assessori Comunali i Signori: 

1. Marino Guido nato a Melilli il 04.10.1954 e residente in via Roma, 

4_Melilli; 

2. Coco Vincenzo nato a Lentini, il 01.01.1955 e residente in via Campidoglio, 

19_Villasmundo;  

3. Teresa Santangelo nata ad Avola, il 08.07.1990 e residente a Catania; 

4. Rosario Cutrona nato a Catania, il 11.08.1988 e residente in via Ronco 

Provvidenza, 4 _ Melilli;  

5. Mirko Caruso nato ad Augusta, il 22.04.1982 e residente in via Regina Elena, 

31_Villasmundo; 

 

DI NOMINARE Vice Sindaco l’Assessore Guido Marino; 
 

DI ATTRIBUIRE ai sottoscritti Assessori Comunali le deleghe nelle funzioni 

amministrative afferenti le rubriche a ciascuno riportate, conferendo loro la piena autonomia 

decisionale e poteri di firma nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni: 

 

 

 

 

ASSESSORE 

 

DELEGHE 

 

 

 

Guido MARINO 

 

Ambiente – Ecologia - Protezione Civile - Randagismo –  

Fauna Urbana – Tutela Animale – Attuazione 

Programma Elettorale  

 

 

 

Vincenzo COCO 

 

Lavori Pubblici e Manutenzione 

Edilizia Comunale – Edilizia Scolastica – Servizio Idrico 

e Pozzi – Urbanistica – Anagrafe_ Stato Civile – 

Elettorale – Cimiteri  



Decreto SINDACO n.75 del 01-07-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 3 

 

 

 

Teresa SANTANGELO 

 

BB.CC. – Cultura – Unesco – Centro Storico – 

Innovazione Urban Center – Formazione - Università – 

Pari Opportunità - Rapporti con la Stampa – Gentilezza 

 

 
 

 

Rosario CUTRONA  

 

Pubblica Istruzione – Patrimonio – Artigianato 

Commercio – Trasporti – Agricoltura – Spiagge – Mare 

– Sviluppo Economico – Turismo 

 

 

 

Mirko CARUSO 

 

Politiche Sociali – Politiche Giovanili –Enti del 3° 

Settore – Politiche della 3^ Età  - Decentramento e 

Frazioni – Toponomastica - Personale 

 

 
 

DI DARE ATTO che: 

 Restano attribuite al Sindaco le deleghe relative a: Bilancio e Tributi, Finanza, Sport e 

Spettacolo, Personale e quant’altro non attribuito agli Assessori; 

 I neo assessori non rientrano tra gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al 

secondo grado, del sottoscritto; 

 È rispettato il disposto di cui all’art. 12, della LR 26.08.1992, n. 7, così come 

modificato dall’Art. 40 della L.R. 26/93, dall’Art. 8, comma 1, e dall’art. 15, comma 

4, lett. c), della L.R. 35/97; 

 Risulta, altresì rispettato il disposto di cui al comma 4, art. 12, L.R. 7/92; 

 Ai neo Assessori sarà corrisposta un’indennità nei termini di Legge (regolamento di 

cui all’art. 19, L.R. 30/00, emanato con DPRS 18.10.01, n. 19, adeguamento con 

decreto 29 febbraio 2008); 

 La composizione della giunta verrà comunicata, entro dieci giorni dall’insediamento al 

Consiglio Comunale che potrà esprimere formalmente le proprie valutazioni (art. 12, 

della L.R. 26/93, art. 8, comma A 1, e dall’art. 15, comma 4, lett. c), della L.R. 35/97; 
 

DI ACCLARARE che i medesimi, prima di essere immessi nell’esercizio delle 

proprie funzioni, dovranno prestare il giuramento previsto dall’art. 15 della L.R. 

26.08.1992 n. 7 superiormente richiamato, previa prestazione delle dichiarazioni 

previste dalle vigenti disposizioni per l’assunzione della carica; 

 

DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell’art. 

12, comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al 

Consiglio Comunale, all’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica – Ufficio Elettorale, alla Prefettura, al Segretario Generale ed ai Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi, alla Questura di Siracusa, al Comando della Stazione dei 

Carabinieri di Melilli e all’Ufficio Pubblicazioni; 

La Pubblicazione nel Sito On Line di questo Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 



Decreto SINDACO n.75 del 01-07-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 4 

 
 

IL SINDACO 

F.to CARTA GIUSEPPE 

 



Decreto SINDACO n.75 del 01-07-2020 COMUNE DI MELILLI 
 

Pag. 5 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 01-07-2020 al16-07-

2020, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo 

stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n. 2034 

  

 

 

Lì 17-07-2020  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

  

  

 

 

 

 


